様式 1

平成２５年７月１２日

 徳島大学と尼崎市及び兵庫県阪神南県民局との「尼崎運河における
 水環境改善等の推進についての連携協力に関する協定」締結

（報道概要）

１．日 時  平成２５年７月１７日（水） １０:００～

２．場 所  尼崎市役所市長室

       （兵庫県尼崎市東七松町 1丁目 23番 1号）

３．出席者

  徳島大学       理事（地域連携担当）  佐 野 正 孝

             ＳＴＳ研究部教授    上 月 康 則

  尼崎市        市長          稲 村 和 美

  兵庫県阪神南県民局  局長          西 上 三 鶴

４．式次第  (1) 協定書締結者の紹介

       (2) 協定書に署名

       (2) 記念撮影

５．概 要

  この協定は，徳島大学，尼崎市及び兵庫県阪神南県民局がこれまで培

ってきた連係を確固たるものとし，連携協力をさらに推進することによ

り，① 大学による研究・調査活動の成果を活用し，水質浄化機能の向

上を図る，② 市及び県民局が管理するフィールドの利用，データの相

互提供を行う，③ 大学，市，県民局が連携し，学校や住民等に対して，

尼崎運河等に係る水質改善，水辺環境保全等に関する指導，助言を行う，

尼崎運河への親しみ，水環境保全に関する意識高揚，自然科学への興味

の醸成に役立てることを目的としています。

国立大学法人徳島大学と尼崎市及び兵庫県阪神南県民局は，徳島大学

が行う尼崎運河における水環境改善に関する調査・研究，環境学習等
及び尼崎市民（兵庫県民）が取り組む水環境改善に関する活動等につ
いて連携協力し，もって人材の育成及び環境改善に資することを目的
とし，協定を締結いたします。

お問い合わせ先
部 局 名  地域連携戦略室
責 任 者  室長  佐野 正孝
詳細担当者  ＳＴＳ研究部教授 上月 康則
電話番号   ０８８－６５６－７３３５
担 当 者  総務部企画・評価課社会貢献係長 林雅彦

電話番号   ０８８－６５６－９７５２
メールアドレス khkoukenc@tokushima-u.ac.jp